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§219 SBN2019/314

Svar på medborgarförslag om lekpark i Tubbared 

Beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget om en lekpark i Tubbared.
 
Samhällsbyggnadsnämnden översänder förslaget som idé till utbildningsförvaltningens pågående 
utredning om fritidsprogram. 

Ärendet
Emma Ljung har den 21 oktober 2019 lämnat in ett medborgarförslag om en lekpark i Tubbared. 
Medborgarförslaget har behandlats av kommunfullmäktige den 14 november 2019 och skickats 
vidare till samhällsbyggnadsnämnden för handläggning och beslut.

Bollebygds kommun beslutade under 2005 (Kommunstyrelsens beslut 2005-10-06 §119) att 
avveckla 10 av dåvarande 14 allmänna lekplatser som fanns i kommunen. Samtidigt beslutades att 
rusta upp de fyra kvarvarande lekplatserna. Beslutet har under åren därefter verkställts och 
Bollebygds kommun har idag i enlighet med detta beslut fyra allmänna lekplatser, utöver de 
lekytor som finns vid skolor och förskolor. Två lekplatser i Bollebygd, en i Olsfors och en i 
Töllsjö. Samhällsbyggnadsförvaltningens park- och avfallsenhet ansvarar för skötsel av 
lekplatserna.
 
Ekonomiska förutsättningar
Anläggandet av ny lekplats bedöms vara en investering i storleksordningen från 500.000 kr upp 
till 1 000.000 kronor för en liten lekplats. För större lekplatser blir kostnaden flera miljoner 
kronor. Utöver engångskostnad för anläggning medför en lekplats även en årlig driftskostnad 
som kan bedömas uppgå till runt 20.000 till 50.000 kronor. Den årliga driftskostnaden kan öka 
ytterligare om lekplatsen utsätts för skadegörelse vilket är en risk som måste vägas in.
De förhållandevis höga kostnaderna beror dels på lagstadgade krav på säkerhet och tillgänglighet, 
dels på att samhällsbyggnadsförvaltningen inte har personella resurser att genomföra en sådan 
anläggning i egen regi utan skulle behöva extern hjälp vilket ytterligare ökar kostnaden.
Det saknas idag medel i samhällsbyggnadsnämndens budget både vad avser nyanläggning liksom 
årlig skötsel av ytterligare en kommunal lekplats.
 
Barnkonsekvensanalys
Tillgång till ytor för lek och utevistelse är viktigt för barns hälsa och utveckling. Alla barn har rätt 
till lek i en stimulerande, trygg och lämplig miljö enligt FNs barnkonvention, som nu är lag i 
Sverige. Det ställs mycket höga krav på kommunen att allmänna lekplatser uppfyller 
lagstiftningens krav på säkerhet och tillgänglighet.
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För att en lekplats ska vara till gagn för barnen måste den vara säker, trygg och tillgänglig. 
Lekplatserna behöver kontinuerligt underhåll och skötsel. Om förvaltningen inte har resurser att 
underhålla lekplatserna riskeras barnens säkerhet. 
 
Bedömning
Kommunen har genom beslutet 2005 valt en inriktning, som även återfinns hos flera andra 
kommuner i landet, och som innebär att ett fåtal större lekplatser prioriteras istället för många 
mindre.
De fyra kommunala lekplatserna som finns i kommunen är temalekplatser där det utöver 
lekredskap också finns utrymme för hela familjer att till exempel träffas och grilla mm. 
Fokuseringen på ett mindre antal lekplatser innebär att säkerheten och trivseln på dessa blir högre 
genom att förvaltningen kan arbeta med kontinuerligt underhåll av lekplatserna, vilket inte varit 
fallet tidigare. Samtidigt konstaterar förvaltningen att frågan om nya lekplatser återkommer med 
jämna mellanrum i takt med att nya bostäder byggs och tätorterna växer. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att det saknas möjlighet att nyanlägga lekplatser så länge 
detta inriktningsbeslut gäller.  
Om inriktningsbeslutet skulle ändras är det förvaltningens bedömning att frågan om antal 
lekplatser, deras lokalisering, storlek och utformning samt budget för anläggande och drift, kräver 
en större genomlysning i form av mer detaljerade utredningar och beslutsunderlag. Dessutom 
måste nyttan av fler lekplatser vägas mot andra gruppers intresse och behov av andra typer av 
anläggningar för fritidsaktiviteter och utomhusvistelse.
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer mot bakgrund av detta att medborgarförslaget ska 
avslås.

Förslag till beslut
Förvaltningens förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget om en lekpark i Tubbared.
 
Ledamöters förslag till beslut
Sandra Lindholm (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut med följande tilläggsyrkande: 
Samhällsbyggnadsnämnden översänder förslaget som idé till utbildningsförvaltningens pågående 
utredning om fritidsprogram. 
 
Beslutsgång
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut och ett tilläggsyrkande. Ordförande frågar 
först om förvaltningens förslag till beslut kan antas och finner att så sker. Ordförande frågar 
därefter om samhällsbyggnadsnämnden beslutar att avslå eller bifalla Sandra Lindholms 
tilläggsyrkande och finner att det bifalls.
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Ärendets beredning
Ärendet har handlagts och föredragits av nämndsekreterare Sara Berg. 

Beslutsunderlag
 Svar på medborgarförslag om en lekpark i Tubbared
 Medborgarförslag om en lekpark i Tubbared
 §145 Kf Inkommet medborgarförslag_ Medborgarförslag om en lekpark i Tubbared

Skickas till
Kommunfullmäktige (meddelande)
Förslagsställaren
Utbildningsnämnden
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